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ların kurbanlarından biridir. Onun yok 
olması ile, şehrin en eski Türk eserlerin
den biri olan Atik Ali Paşa Külliyesi de 
çevresinden bir elemanının eksilmesiyle 
güdük kalmıştır. 
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~ SEMAVİ EYİCE 
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ELÇİOGLU, İzzettin Hümayi 

(1875 -1950) 

Türk mOsikisi muallimi, 
bestekar ve zakirbaşı. 

_j 

.istanbul Fatih'te Nişanca mahallesin
de doğdu. Babası, aynı semtteki Bülbül
cüzade Tekkesi şeyhlerinden Hafız Ah
med Şemseddin, annesi Kamer Hanım'
dır. ilk öğreniminden sonra girdiği Hır-
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kaişerif'teki Atay Rüşdiyesi'ni bitirerek 
Çemberlitaş idadfsi'nde tahsiline devam 
etti. Oradan mezun olduktan sonra Da
hiliye Nezareti Mektübf Kalemi'nde gö
reve başladı. Bu arada Adiiye Nezare
ti'nde de çalıştı. Yirmi yıl kadar Babta
li'de görev yaptıktan sonra muallimlik 
mesleğine geçti. Uzun yıllar Üsküdar, 
Kabataş, Davutpaşa ve Gelenbevi lisele
riyle diğer bazı orta öğretim kurumla
rında çalıştıktan sonra Onaltıncı İlk Mek
tep müsiki muallimi iken emekliye ay
rıldı. 3 Ekim 1950 tarihinde Fatih'te ve
fat etti ve Edirnekapı surları dışındaki 
mezarlığa defnedildi. 

Zamanın tanınmış müsikişinasları ara
sında yer alan Elçioğlu, özellikle bu alan
daki hocalığı ve bestekarlığı ile tanındı. 
ilk müsiki bilgilerini babasından aldı. 
Eyüplü Şeyh Mehmed Efendi'den ilahi, 
bahriye imamlarından Hafız Mehmed 
Efendi'den Mevlevf ayinleri meşkettiği 
gibi diğer bazı hocalardan da Batı mü
sikisi öğrendi. Müsikide en çok faydalan
dığı kişi ise Muallim ismail Hakkı Bey'
dir. Ayrıca ismail Hakkı Bey'in Vezneci
ler'de açmış olduğu Müsiki-i Osmanf 
Mektebi'nde hocasının yardımcısı ola
rak görev yaptı. Bu arada birçok talebe 
yetiştirdi. Bunlar arasında Hayri Yenigün 
ve Yesari Asım Arsoy'u bilhassa zikret
mek gerekir. 

Tabii bir ses güzelliğine sahip olan ve 
mevlidhanlığı ile de tanınan Elçioğlu. ay
nı zamanda Hırkaişerif'teki Kenan Rifaf 
Tekkesi'nin zakirbaşısı idi. Müsiki eser
lerini geçerken bilhassa usul üzerinde 
titizlikle durur. meşk esnasında eseri 
notadan ziyade usulle geçmeyi daha uy
gun bulurdu. Ayrıca iyi bir ud ve tanbur 
icracısı olduğu da belirtilmektedir. 

Elçioğlu, dinf ve din dışı eserleriyle bes
tekarlıktaki gücünü ortaya koymuştur. 

3000'in üzerinde beste yaptığı söyleni
yorsa da bugün bilinen ayfn-i şerif, tev
şfh, na't, ilahi, semai, şarkı ve marş for-

izzettin 
Hümavi 
E l çioğ lu 

mundaki eserlerinin sayısı 100'e yaklaş
maktadır. İlahiyyat-ı Ken 'an (İstanbul 
1341, 1974, 1988) adlı eserde Elçioğlu'nun 
otuz ilahisinin notası mevcuttur. Ayrıca 
müsikiyle ilgili dört makalesi Mektepli 
adlı haftalık mecmuada neşredilmiştir 

(sy. 2-3, 5, 10) 
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liJ NuRi ÖzcAN 

ELDEM, Halil Ethem 

(1861-1938) 

Eski eserler, 
tarihi belge ve kitabelerle 

müzecilik hakkında 
yayınları olan müze müdürü. 

_j 

15 Zilhicce 1277'de (24 Haziran 1861) 
Bebek'te Mahmud Nedim Paşa'nın sa
hilhanesi köşkünde dünyaya geldi. Sad
razam ibrahim Edhem Paşa'nın oğlu ve 
ressam Osman Harndi Bey ile eski sik
keler uzmanı İsmail Galib Bey'in karde
şidir. ilkokuldan sonra Kaptan ibrahim 
Paşa Rüşdiyesi'nde başladığı orta öğre
nimini 1875 yılında babasının elçi ola
rak bulunduğu Berlin'e giderek orada 
tamamladı. Bir yıl isviçre'nin Zürih Üni
versitesi'ne devam ettikten sonra Viya
na'da Politeknik Yüksek Okulu'nda jeo
loji ve kimya öğrenimi gördü (1881-1884) 

Buradan tekrar isviçre'ye geçerek Berne 
Üniversitesi Felsefe Fakültesi'nde dok
tora yaptı ve 1885'te istanbul'a döndü. 

İlk olarak Bab-ı Seraskeri Fabrikalar 
Nezareti muavinliğine tayin edilen Halil 
Ethem, dört yıl sonra Erkan - ı Harbiy
ye-i Umümiyye Dairesi'nin tercüme şu
besine geçti: bu resmf görevlerinin dışın
da çeşitli okullarda dersler verdi. 1885-
1893 yıllarında Darüşşafakati' ı- islamiy
ye'de. 1887'de Mekteb-i Mülkiyye'de, 
1900'de Darülmuallimfn'de, bir yıl son
ra da Darülfünun'da Batı ' daki eğitim ve 
öğretim usullerini uygulayarak ilm-i ma
adin (mineraloji), tabakatü'l-arz Ueoıoji) 
ve kimya okuttu. Bu arada verdiği ders-


